
Motion till riksdagen 

1987 /88:Ub23 
av Rune Ryden m. fl. (m, fp, c) 

med anledning av pro p. 1987/88: l 09 om urval 
m. m. till högskoleutbildning 

l proposition 1987/88:109 föreslås nya regler för urval till högskoleutbild­
ning. Betyg från gymnasieskolan eller motsvarande utbildning inom vuxen­
utbildningen samt studiefärdighetsprov skall utgöra de huvudsakliga grun­
derna för urval till utbildningslinjer. 

Det kan hos en sökande finnas en särskild kom petens som man normalt 
inte kan ta hänsyn till när formella urvalsbestämmelser tillämpas. Det är 
viktigt att en särskild bedömning kan göras av sådana sökande. För att 
undvika subjektivitet i bedömningen är det dock nödvändigt att det finns 
vissa kompletterande regler för antagning till allmän utbildningslinje där 
det kan finnas skäl att vid urvalet beakta särskild kompetens. 

Som exempel på utbildningslinjer där det kan finnas skäl att vid urvalet 
beakta särskild kompetens kan anföras ekonomlinjen och vissa civilingen­
jörslinjer. 

Allmänt bör gälla att sökande som vill åberopa särskild kompetens vid 
ansökan till dessa linjer måste ha ett bra betyg från gymnasieskolan (eller 
motsvarande) med lägst betyget 4,0 i betygsmedelvärde eller lägst det betyg 
som UHÄ för varje läsår bestämmer. 

Kunskaper i matematik, statistik och informationsbehandling blir allt 

viktigare för ekonomer. Hittills har det inte varit någon merit att ha läst 
dessa ämnen vid universitet eller teknisk högskola innan man söker till 
ekonomutbildningen. Sökande till ekonomlinjer som har sammanlagt 
minst 80 poäng i ämnena matematik, statistik och informationsbehandling 
och därtill visst av UHÄ bestämt betygsmedelvärde bör enligt vår mening 

kunna bli föremål för en särskild bedömning. 
En skicklig tekniker eller ekonom blir i framtiden aldrig en god yrkesman 

om han eller hon saknar goda språkkunskaper. Synnerligen goda kunska­
per i språk har ännu så länge inte betraktats som en merit vid ansökan till 
civilingenjörsutbildning eller ekonomutbildning. Sökande till civilingen­
jörsutbildning eller ekonomutbildning som har sammanlagt minst 80 po­

äng i två av språken engelska, franska och tyska och därtill visst av UHÄ 
bestämt betygsmedelvärde bör enligt vår mening kunna bli föremål för en 
särskild bedömning vid ansökan till dessa utbildningar. Kunskaperna mås­
te dokumenteras med betyg eller intyg om att vederbörande har motsvaran­
de språkfärdighet. 
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Regeringen bör uppdra åt universitets- och högskoleämbetet att fastställa 
kompletterande regler för en särskild bedömning av sökande till bl. a. vissa 
civilingenjörslinjer och ekonomlinjer i enlighet med vad som här anförts. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär att universitets- och högskole­

ämbetet skall få i uppdrag att fastställa regler för en särskild bedöm­
ning av sökande med särskild kompetens till vissa utbildningslinjer 
vid teknisk högskola och till ekonomlinjen i enlighet med vad som 
anförts i motionen. 

Stockholm den 5 april 1988 

Rune Ryden (m) 

Lennart A/sen {fp) 

Margilla Edgren {fp) 

Karin Falkmer (m) 

Martin Olsson (c) 

Anders G Högmark (m) 

Mot. 1987/88 

Ub23 
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